KRYETARI I KOMUNES
iy PREDSEDNIK OPSHTINE
4 MUNICIPAL MAYOR
e s Duw | Komumeliog
Republic of Kosova Nr.Br. 01-176/2020 Datum: far P;dmﬂ. 3 01.
- 04.05.2020 g Municipality
Kryetart 1 komunes, bazuar ne nenin I3 dhe 55, pika b te Lignt per Vetégeverisien LoKale Nr.03/T.-040

(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nénparagrafin 1.3 té paragrafit 1 t& nenit 40 t& Ligjit
Nr.03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.72/2010), bazuar né nenin 12 t&é Rregullores Nr. 06/2011 pér Pushimet e Népunésve Civil, shqyrtoi
kérkesén Nr 01-016-10472 té datés 14.04.2026 té parashtruar nga Jeta Balaj Imeraj nga Istogu, pér lejimin e
pushimit t& lehonisé, nxjerr:

VENDIM

1. Jeta Balaj Imeraj, e caktuar né punét dhe detyrat, Zyrtare e Larté pér Komunikim me Publikun, i
caktohet pushimi i lehonisé né kohézgjatje prej 9 muaj.

2. Pushimi, i cekur né pikén 1 t& kétij Vendimi fillon me: 30.04.2020 e deri mé: 30.01.2021, e pérmendura
duhet té lajmérohet né puné me: 31.01.2021

&

Né 6 muajt e paré té pushimit té lehonisé, pra prej ( 30.04.2020 deri me 30.10.2020 ) paguhet nga
institucioni me kompensim 70% té pagés dhe 3 muajtné vijim prej ( 30.10.2020 deri me 30.01.2021)
paguhet nga Qeveria e Republikés sé Kosovés, me kompensim 50% (& pagés mesatare né Kosové si
dhe 3 muaj tjeré, pa pagesé mund té merren me kérkesén e népunéses civile.

Arsyetim

Jeta Balaj Imeraj, e caktuar né punét dhe detyrat, Zyrtare ¢ Larté pér Komunikim me Publikun, ka
parashtruar kérkesén Nr 01-016-10472 t&¢ datés 14.04.2020 me té cilén ka kérkuar lejimin e pushimit té
lehonisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe i caktohet
pushimi i lehonisé n& kohézgjatje prej 9 muaj.

Né pajtim me nénparagrafin 1.3 té paragrafit 1 t& nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil &
Republikés s& Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010), bazuar né nenin 12 té
Rregullores Nr. 06/2011 pér Pushimet e Népunésve Civil, punétores i takojné 9 muaj pushim té lehonisé me
pagesé dhe 3 muaj t& tjeré pa pagesé té cifat mund t'i shfrytézojé sipas déshirés.

Punétorja ka té drejté qé pushimin e lehonisé té pércaktuar né nénparagrafin 2.2 té paragrafit 2 té nenit 12 t&
Rregullores Nr. 06/2011 pér Pushimet e Népunésve Civil té mos e shfrytézojé, mirépo éshté e obliguar q& mé
sé& voni 15 dité para pérfundimit t€ pushimit gjashté mujor té njoftoj: Menaxherin e Personelit, se nuk
déshiron té shfrytézoj pushimin e pércaktuar né kohézgjatje prej 3 muajve.

Punétores gjaté periudhés sé pushimit t& lehonisé té cekur mé larté, 6 muajt e paré i takojné 70% e té
ardhurave personale qé do té paguhen nga Institucioni, ndérsa péf 3 muaj tjeré té mbetur, pagesa e pagés
prej 50% do té béhet nga Qeveria e Republikés sé Kosovés, e gé realizohet pérmes MPMS.

Pér realizimin e pagés pérmes MPMS-sé punétorja duhet personalisht t'i drejtohet Entit pér Punésim pér
realizimin e késaj pagese. Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Jeta Balaj Imeraj, Menaxheri i Personelit, Pérgjegjésja pér Paga,
Méditje dhe Kompensime dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e gﬁ{@gqgilg\gmsmmt pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesave né kuadér t& Komunés, né afat prej 30 c; eng Cpranimit té kétij Vendimi,
O




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-178/2020 Datum: Opstina Istok
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), Duke u bazuar né Vendimin e
qeveris sé Republikés sé Kosovés Nr.239/1V /2020, pér gjendjen aktuale té krijuar né té
gjithé vendin po ashtu edhe tek ne, po ashtu edhe gjendjen ¢ krijuar né komunén e
[stogut, gé i dalim né ndihmé Fermeréve dhe Bujqve, nxjerr:

)

6.
Me kopje t& Vendimit té& njoftohet: Drejtoria e Inspe

e Zyrés sé Kryetarit.

) VENDIM ) )
PER HAPJEN DHE FUNKSIONALIZIMIN E TREGUT TE GIELBETE

Lejohen hapja dhe funksionalizimi i pjeséritshém i tregut té gjelbér té Komunés sé
[stogut, pér bujqit dhe fermerét pér shitjen e produkteve bujqésore sezonale:
kulturave perimtarie (Pemét, Perimet dhe fidane).

Té gjithé Bujqit dhe Fermerét té€ cilét do ti ekspozojné produktet e tyre obligohen
qé t'i respektojné rekomandimet e IKSHP-sé kundér COVID-19 si¢ jané: mbajtja
e distancés sociale prej 2 metra dhe pérdorimi i maskave dhe dorézave.

Obligohet Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural qé & hartoj Planin
Operativ pér funksionimin e tregut si¢ éshté: caktimi 1 orarit pér shitjen.

Obligohet Drejtoria e Inspektoratit dhe Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural gé té béjné inspektimin dhe mbarévajtjen e funksionimit té tregut.

Arsyetim

Duke marré parasysh gjendjen e krijuar né Republikén e Kosovés pas paragitjes,
sé pandemisé s& COVID 19 si dhe mungesés sé tregjeve pér ekspozimin dhe
shitjen e prodhimeve bujqésore nga ana e fermeréve té Komunés sé Istogut, éshté
paré e arsyeshme qé hapésira e tregut t& gjelbérit, t& funksionalizohet pjesérisht
pér tiu mundésuar fermeréve bujgésor shitjen e prodhimeve bujqésore,
kulturave bujgésore sezonale.

Duke marré parasysh hapésirén e mjaftueshme té tregut, konsiderojmé se
fermeret bujgésor do té mund t'i ekspozojné dhe shesin produktet e tyre sezonale
duke respektuar mjaftueshém masat e rekomanduara nga IKSHP pér mbajtje t&
distancés, maskave dhe dorézave.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

he Drejtoria pér Bujqési,




KRYETARI I KOMUNES
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit, pér caktimin e mbikqyrésit pér realizimin e projekteve: “Riparimi i Bus
Stacioneve né Territorin e Komunés sé Istogut’, me numér t& brendshém
prokurimi 633/20/006/536, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime
Publike, né Drejtorin pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, pér
projektin “Riparimi i Bus Stacioneve né Territorin e Komunés sé¢ Istogut”,
me numér té brendshém prokurimi 633/20/006/5361, té cilin éshté duke e
realizuar operatori “7 ING O.P” SHPK nga Raushiqi, me Nr. Rexh.
Biznesi,810397308.

2. I'lartpérmenduri do té b&jé mbikéqyrjen e realizimit t& projektit t& cekur né
nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do té njoftoj
kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes
s¢ punéve; do té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me realizimin e
punimeve sipas projektit té cekur dhe me véshtirésité eventuale qé
paragiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé edhe puné dhe
detyra e tjera gé jané té natyrés sé tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projektit, Prokurimi dhe Drejtorin pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Naser Gjoci, operatori “7 ING O.P” SHPK,

Drejtorin pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Prokurimi, dhe njé kopje
mbetet né arkivin e zyrés sé¢ Kryetarit.

,;é:fari i Komunés
aki RUGOVA
mi 4

-
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektet: Lloto 1“Ndertimi i kanalizimit né fshatin Baicé - faza II” Lloto 2
“Ndértimi i Kanalizimit né fshatin Lubové” Loto 3 “Ndértimi i Kanalizimit né
fshatin Corolluké” dhe Loto 4 “Ndértimi i rrugés né lagjen “Maksutaj - Hajrizaj”
né fshatin Orrobérdé”, me numér té brendshém prokurimi 633/20/012/521,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
pér projektet Lloto 1“Ndertimi i kanalizimit né fshatin Baicé - faza 11”7 Lloto 2
“Ndértimi i Kanalizimit né fshatin Lubové” Loto 3 “Ndértimi i Kanalizimit né
fshatin Corolluké” dhe Loto 4 “Ndértimi i rrugés né lagjen “Maksutaj - Hajrizaj"
né fshatin Orrobérdé”, me numér té brendshém prokurimi 633/20/012/521dhe
né komision caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér Infrastruktur Rrugore, Kryesues
i Komisionit;

Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe

3. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Siguri té Pérgjithshme , anétar.

o

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha

ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqgitur né dosjen e tenderit pér

projektet: Lloto 1“Ndertimi i kanalizimit né fshatin Baicé - faza II” Lloto 2

“Ndértimi i Kanalizimit né fshatin Lubové” Loto 3 “Ndértimi i Kanalizimit né

fshatin Corolluké” dhe Loto 4 “Ndértimi i rrugés né lagjen “Maksutaj - Hajrizaj”

né fshatin Orrobérdé”, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit e tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tije dhe pér realizimin e
tij do t& kujdesen: Komisionit dhe zyra e Prokurimi.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
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Projekt - Rregulloren Komunale té Kodit té Etikés

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 11, 13, 58 pika h)té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), dhe
nenin 10, paragrafi 5 i Rregullores Komunale pér punén e Kuvendit t& Komunés
s¢ Istogut Nr.2/2013, duke pasur parasysh nevojén pér hartimin e Projekt -
Rregullores Komunale pér Kodin e Etikés, murré keté:

VENDIM

1. FORMOHET: komisioni pér Projekt - Rregulloren Komunale pér Kodin e
Etikés, dhe né kété komision caktohen:

1. Edona Bujupi-Loxha, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Administraté,
Kryesuese e Komisionit;

2. Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
anétar;

3. Lulzim Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,

anétar, :

Hazbi Bajra, Shef i kabinetit t¢ Kryetarit, anétar;

Fatmir Bytyqi, Menaxher i Personelit, anétar,

Zekie Sutaj, Udhéheqgése e Sektorit Ligjor, anétare;

Vjosa Hysenaj, Zyrtare e larté pér Puné Profesionale té Kuvendit

té komunés, anétare.

QN b

2. Komisioni do t& béjé hartimin e Projekt - Rregullores Komunale té Kodit té
Etikés me ecuriné e punén sé komisionit do té njoftojé rregullisht Kryetarin dhe
pas pérfundimit kopjen e Projekt-Rregullores sé cekur me larté do ti dorézohet
Kryetarit. Ky komision do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit qé jané né natyrén e
kétij komisioni.

3. Komisioni do té fillojé me puné menjéheré, dhe té gjitha punét juridike-
administrative pér nevoja té komisionit do t'i kryejé Drejtoria pér Administraté.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér realizimin e
tij do té kujdesen: Komisioni.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Administraté dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “LOTO1-Ndertimi i rrugéve né Lluga-Lagja
Balaj. LOTO2-Ndertimi i rrugéve né lagjet Metaj dhe Lipaj né Kamenicé. Loto3-
Ndertimi dhe rregullimi i rrugéve ne Rakosh. LOTO4-Ndertimi i rrugés Lagja
Igshitaj-Bellopoje”me numer té bréndshem prokurimi 633/020/015/521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
me nr: 633-20-1380-5-2-1. “LOTO1-Ndertimi i rrugéve né Lluga-Lagja
Balaj. LOTO2-Ndertimi i rrugéve né lagjet Metaj dhe Lipaj né Kamenicé.
Loto3-Ndertimi dhe rregullimi i rrugéve ne Rakosh. LOTO4-Ndertimi i
rrugés Lagja Igshitaj-Bellopoje”, dhe né komision caktohen:

1. Naser Gjoci, Udh. Pér Sherbime Publike, Kryesues i Komisionit;
2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér hartimin e Projekteve, anétar.
3. Gezim Ademaj, Zyrtar pér Prokurim, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin “LOTO1-Ndertimi i rrugéve né Lluga-Lagja Balaj. LOTO2-
Ndertimi i rrugéve né lagjet Metaj dhe Lipaj né Kamenicé. Loto3-
Ndértimi dhe rregullimi i rrugéve ne Rakosh. LOTO4-Ndertimi i rrugés
Lagja Igshitaj-Bellopoje”, si dhe do t'i kryej punét dhe pérgjigjesit tjera té
cilat jané né natyrén e ketij komisioni .

3. Vlersimin i ofertave do ta kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t&€ punes dhe
pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t&¢ Komunes.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komls;om, Prokurlml, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. UBLY

Kryetarl i Komunés

Hak ?IGOVA




KRYETARI 1 KOMUNES
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republlkes sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. té Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe bazuar né Rregullores MF-NR-04/2017 mbi Kkriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t&é OJQ-ve, Kryetari i Komunés, shqyrtoj
kérkesén Nr.01-400-10857 t& datés 05.05.2020 e parashtruar nga OJQ “ABA” nga Istogu,
pér pérkrahje financiare dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-400-10857 t&é datés 05.05.2020 e parashtruar nga
0OJQ “ABA” dhe i ndahen mjetet financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, mallra dhe shérbime
nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit t&¢ Komunés. Pasi gé gjendja aktuale
me Covid 19 i ka pamundésuar punén dhe OJQ-ja punén e kryen né njé lokal me
qira dhe duhet té paguhet giraja pér tre muajt: Mars, Prill, Maj, gjé ge OJQ-ja nuk
ka mundur té i siguroj kéto mjete.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e OJQ “ABA”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: OJQ “ABA”, Zyra e Kryetarit t¢ Komunés dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 8 t&
Ligjit t&¢ Punés Nr. 03/L-212, dhe Udhézimit Administrativ Nr.07/2017, pér
rregullimin e procedurave t¢ konkursit né Sektorin Publik, shqyrtoj kérkesén e
drejtorit t& drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale pér formimin e
Komisionit pér intervistimin e kandidatéve qé kané konkurruar né konkursin 06
nr.73/2020 t& datés 14.05.2020, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané
konkurruar né konkursin 06Nr.73/2020 té datés 14.05.2020, pér vendin e
punés: Mjeké té mjekésisé sé Pérgjithshme, 3(tre) ekzekutues dhe 1(njg)
Specialist Gjinekolog, né kuadér t& Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare
dhe né komision caktohen :

1. Dr.Ekrem Berisha - Biokimist, shef i shérbimit Diagnostikes, Kryetar i
komisionit.

2. Dr.Egzoné Hajzeraj-Hoxhaj - Mjeké e Mjekésis¢ s€ Pérgjithshme, anétare,
3. Dr.Veton Kurti - Mjeké e Mjekésisé sé Pérgjithshme, anétar.

2. Komisioni i cekur do t& mbajé intervistimin me kandidatét té cilét kané
konkurruar pér vendin e punés: Mjeké t& mjekésisé sé Pérgjithshme, 3(tre)
ekzekutues, dhe 1(njé) Specialist Gjinekolog, né kuadér té Qendrés Kryesore
t& Mjekésisé Familjare, né pajtimin me procedurat e ligjit t& punés Nr.03/L-
212,dhe Udhézimit Administrativ Nr.07/2017, pér rregullimin e
procedurave té konkursit né Sektorin Publik, me listén e ngushté té
kandidatéve té renditur sipas pikéve té fituara té njoftoj Drejtoriné pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale pér procedim té€ métejmé.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do t'i kryejé,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale .

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe per zbatimin e tij
do té kujdeset: Komisioni.

Me nga njé kopije té Vendimit t&é njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Shéndetési
dhe Miréqenje Sociale dhe njé kopje t& mbetét né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés : Komun e Istogut
Republika Kosovo ' Pt Ovétina Ist E
Republic of Kosova Nr.Br. 01-192/2020 Datum: I D
20.05.2020 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé té nenit 18,
paragrafi 7 té Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés Nr. 03/1-149 dhe
nenin 7, me” géllim té intervistimit t&¢ kandidatéve qé kané& konkurruar sipas
konkursit 02 Nr.32/20, té datés 12.05.2020 nxjerr:

N

o8}

VENDIM

Formohet Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar
né konkursin 02 Nr.32/20, t& datés 12.05.2020, pér pozitén, Zyrtar/e pér
aplikime né pagesa direkte - subvencione (marréveshje pér shérbime té
vecanta - né kohézgjatja 3 muaj ) 3 ekzekutues, né kuadér té Drejtorisé pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe né té caktohen:

Hasan Maxharraj, Zyrtar pér Zhvillim té Bujgésisé, kryesues;

Kushtrim Zogaj, Zyrtar i Larté pér politika Bujqésore dhe Tregje , anétar;
Fjollé Berisha,Zyrtare pér Informim dhe Monitorim té Medieve, anétare;
Vjosa Hysenaj, Zyrtar e Larté pér Puné Profesionale té Kuvendit té
Komunés, anétar, dhe

5. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kthim té Qéndrueshém, anétar.

ol S

Komisioni i cekur do t& mbajé intervistimin me kandidatét té cilét kané
konkurruar pér pozitén, Zyrtar/e pér aplikime né pagesa direkte -
subvencione ( marréveshje pér shérbime té vecanta - né kohézgjatja 2 muaj ) 4
ekzekutues, né kuadér té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi né
pajtim me procedurat e Ligjit Nr. 03/1.-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés
sé Kosovés, me listén e ngushté t& kandidatéve & renditur sipas pikéve &
fituara té njoftojné udhéheqésin e personelit pér procedim t&€ métejmé.

Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t'i kryejg,
zyra e personelit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdesen anétarét e komisionit.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: anétarét e komisionit, menaxheri i
personelit dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrg l‘é{(ryetari['.
A




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ' Komuna e Istogut
Republika Kosovo Date: - Opstina lstol%
Republic of Kosova | N©-Br. 01-193/2020 Datum: T PM ol
21.05.2020 g Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektet: Lloto 1“Ndertimi i Rrugéve né Fshatin Lluga - Lagja “Balaj”, Lloto 2
“Ndértimi i Rrugéve né Fshatin Kamenicé Lagja “Metaj dhe Lipaj”, Loto 3
“Ndértimi dhe Rregullimi i Rrugéve né fshatin Rakosh” dhe Loto 4 “Ndértimi i
rrugds né fshatin Bellapojé lagjen “Igrishaj”, me numér té brendshém prokurimi
633-020-015-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
pér projektet Lloto 1“Ndertimi i Rrugéve né Fshatin Lluga - Lagja “Balaj”, Lloto
2 “Ndértimi i Rrugéve né Fshatin Kamenicé Lagja “Metaj dhe Lipaj”, Loto 3
“Ndértimi dhe Rregullimi i Rrugéve né fshatin Rakosh” dhe Loto 4 “Ndértimi i
rrugés né fshatin Bellapojé lagjen “Igrishaj”, me numér té brendshém prokurimi
633-020-015-521, né komision caktohen: '

1. Genc Ademaj , Zyrtar i Larté pér Vlersim té Projekteve pér
Partneritetin Publiko Privat, Kryesues i Komisionit;

2. Fjolle Berisha , Zyrtar pér Informim dhe monitorim té Mediave,
anétar dhe

3. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pérgelljen e
Projekteve Kapitale, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektet: Lloto 1“Ndertimi i Rrugéve né Fshatin Lluga - Lagja “Balaj”, Lloto 2
“Ndértimi i Rrugéve né Fshatin Kamenicé Lagja “Metaj dhe Lipaj”, Loto 3
“Ndértimi dhe Rregullimi i Rrugéve né fshatin Rakosh” dhe Loto 4 “Ndértimi i
rrugés né fshatin Bellapojé lagjen “Igrishaj”, si dhe do ti kryejé punét dhe
pérgjegjésit e tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tije dhe pér realizimin e
tij do té kujdesen: Komisionit dhe zyra e Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. QEPUBL ™y :



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
g MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo : T Opstina Istol%
Republic of Kosova | NF-Br- 01194/2020 Datum: o Prema s
21.05.2020 _ og Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave per
projektet: Lloto 1“Betonimi i Kanalit Vérshues té Rudeshit né fshatin Vrellé ”
Lloto 2 "Betonimi i Kanalit t& uitjes né Vrellé dhe Lubové” dhe Loto 3 “Betonimi
i Kanalit t& uitjes né Lagjet “ Kabashi dhe Bajramaj” né fshatin Gurrakoc”, me
numér té brendshém prokurimi 633-020-016-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
pér projektet Lloto 1“Betonimi i Kanalit Vérshues t&é Rudeshit né fshatin Vrellé ”
Lloto 2 “Betonimi i Kanalit t& uitjes né Vrellé dhe Lubové” dhe Loto 3 “Betonimi
i Kanalit té uitjes né Lagjet “ Kabashi dhe Bajramaj” né fshatin Gurrakoc”, me
numér té brendshém prokurimi 633-020-016-521, dhe né komision caktohen:

1. Begqir Metaj, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural,
Kryesues i Komisionit;

2. Shefqet Imeraj , Zyrtar i Prokurimit 1, anétar dhe

3. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér Infrastruktur Rrugore, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té bgjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektet: Lloto 1”Betonimi i Kanalit Vérshues té Rudeshit né fshatin Vrellé ”
Lloto 2 ”Betonimi i Kanalit té uitjes né Vrellé dhe Lubové” dhe Loto 3 “Betonimi
i Kanalit t& uitjes né Lagjet “ Kabashi dhe Bajramaj” né fshatin Gurrakoc”, si dhe
do ti kryejé¢ punét dhe pérgjegjésit e tjera té cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tije dhe pér realizimin e
tij do té kujdesen: Komisionit dhe zyra e Prokurimi.

Me kopje té¢ Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. =




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Dafa: Komuna e Istogut
Republika Kosovo : ’ Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-220/2020 Datum: teic pM ool
28.05.2020 g vanicipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin
81 paragrafi 3 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés
i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin
Nr.05/L-092, bazuar né nenin 61 paragrafi 61.4, 61.15 dhe neni 9 paragrafi 9.1
shkronja g). Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik i miratuar
me datén 01.11.2016 nga KRPP-ja legjislacion dytésor, pér caktimin e Menaxherit té
kontratés pér projektin: “Blerja dhe Instalimi i Pompave Termike né SHMT
“Mithat Frasheri” né Gurrakoc” me numér té brendshém prokurimi 633-020-005-
221, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés, Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér
Eficencé té Energjisé, pér projektin: “Blerja dhe Instalimi i Pompave
Termike né SHMT “Mithat Frasheri” né Gurrakoc” me numér té
brendshém prokurimi 633-020-005-221, té cilén éshté duke e realizuar
operatori “ADETEX SHPK” nga Prishtina.

o

[ lartpérmenduri do té jeté Menaxher i kontratés té cekur né pikén 1 té
kétij Vendimi, do t&€ menaxhoj realizimin e késaj kontrate, do t&é njoftojé
Kryetarin rregullisht lidhur me realizimin e kontratés si dhe do ti
kryejé edhe punét dhe detyrat té tjera qé jané té natyrés sé tllé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin
e tij kujdeset: Menaxherii kontratés.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Isa Hoxhaj, Drejtoria pér Shérbime Publike

Mbrojtje dhe Shpetim, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
—
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Bk Opsti eIst lgc
: Ni.Br. 01-223/2020 Datum: Dpstina Isto

Republic of Kosova T / 99.05.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58, pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008). Nenit 40 paragrafit 1 nénparagrafin 1.3 t€ Ligjit
Nr.03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.72/2010), bazuar né nenin 8 paragrafi 1 pika 1.3, nenin 12 t& Rregullores Nr. 06/2011 pér Pushimet e
Népunésve Civil, shqyrtoi kérkesén Nr 01-016-12198 té dates 28.05.2020 té parashtruar nga Alketa Bytyqi nga
Istogu, pér lejimin e pushimit t& lehonisé, nxjerr:

VENDIM

1. Alketa Bytyqi, e caktuar né punét dhe detyrat, Asistente Administrative prané Zyrés s¢ Kryetarit, i
caktohet pushimi i lehonisé né kohézgjatje prej 9 muaj. '

2. Pushimi, i cekur né pikén 1 té kétij Vendimi fillon me: 29.05.2020 e deri mé&: 30.02.2021, e pérmendura
duhet té lajmérohet né puné me: 30.02.2021

3. Né 6 muajt e paré t&¢ pushimit té lehonisé, pra prej ( 29.05.2020 deri me 29.11.2020 ) paguhet nga
institucioni me kompensim 70% té pagés dhe 3 muajt né vijim prej (29.11.2020 deri me 30.02.2021 )
paguhet nga Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, me kompensim 50% té pagés mesatare né Kosové si
dhe 3 muaj tjeré, pa pagesé mund té merren me kérkesén e népunéses civile.

Arsyetim

Alketa Bytyqi, e caktuar né punét dhe detyrat Asistente Administrative prané Zyrés s¢ Kryetarit, ka
parashtruar kérkesén Nr 01-016-12198 té datés 28.05.2020 me € cilén ka kérkuar lejimin e pushimit &
lehonisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t€ njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe i caktohet
pushimi i lehonisé né kohézgjatje prej 9 muaj.

Né pajtim me nenit 40 paragrafit 1 nénparagrafin 1.3 té Ligjit Nr.03/1-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010), bazuar né nenin 12 t&
Rregullores Nr. 06/2011 pér Pushimet e Népunésve Civil, punétores i takojné 9 muaj pushim t& lehonisé me
pagesé dhe 3 muaj té tjeré pa pagesé té cilat mund t'i shfrytézojé sipas déshirés.

Punétorja ka té drejté qé pushimin e lehonisé té pércaktuar né nénparagrafin 2.2 té paragrafit 2 t& nenit 12 t&
Rregullores Nr. 06/2011 pér Pushimet e Népunésve Civil t&é mos e shfrytézojé, mirépo éshté e obliguar qé mé
sé voni 15 dité para pérfundimit t& pushimit gjashté mujor té njoftoj: Menaxherin e Personelit, se nuk
déshiron té shfrytézoj pushimin e pércaktuar né kohézgjatje prej 3 muajve.

Punétores gjaté periudhés sé pushimit té lehonisé té cekur mé larté, 6 muajt e paré i takojné 70% e te
ardhurave personale qé do t& paguhen nga Institucioni, ndérsa pér 3 muaj tjeré t& mbetur, pagesa e pagés
prej 50% do té béhet nga Qeveria e Republikés sé Kosovés, e qé realizohet pérmes MPMS.

Pér realizimin e pagés pérmes MPMS-sé punétorja duhet personalisht t'i drejtohet Entit pér Punésim pér
realizimin e késaj pagese. Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Alketa Bytyqi, Menaxheri i Personelit, Pérgjegjésja pér Paga, Méditje
dhe Kompensime dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Komisionit pér, 7g]1dh]en e Kontesteve
_ dhe Ankesave né kuadér t&¢ Komunés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kéti ]V %nfdm'u SEON
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